REQUERIMENTO Nº 249/2021
Ementa: Informações sobre cadeira de rodas existentes no Centro de Especialidades de Valinhos.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento da Municipalidade o estado precário das cadeiras de roda existentes para auxiliar pacientes no Centro de Especialidades de Valinhos?

Está prevista a troca das mesmas?

Há processo licitatório em andamento que visa a compra de novas cadeiras de roda? Caso afirmativo, qual o número do processo?

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de pacientes que reclamam da falta de manutenção e do estado precário das cadeiras de roda existentes no Centro de Especialidades de Valinhos (antigo CAUE), bem como solicitam providências urgentes.
Valinhos, aos 12 de fevereiro de 2021.

Henrique Conti

Vereador